---

## AGENDA IN COLLATIONIBUS ANNI 1911

IN COLLATIONE I DIE XX MENSIS APRILIS

QUAESTIO MORALIS

Irritatio voti quid et quotuplex? Quis potest directe vel indirecte vota irritare? An maritus omnia uxoris vota? An pater vota filiorum ante pubertatem emissa? An fieri possit irritatio sine causa?

### *Casus*

Aurelia, ut oblatum a patre matrimonium respiceret, votum emittit ingrediendi quamdam Sororum Congregationem, et nunquam petendi et acceptandi dispensationem a tali voto. Verum post tres menses, altero matrimonio sibi oblato, bona fide petit et obtinet dispensationem a voto praedictam Congregationem ingrediendi. Post inita sponsalia die matrimonium immediate praecedenti, ad illud secundum votum attendens rem confessario manifestat. Quaeritur. An utrumque votum Aureliae fuerit validum? an opus sit nova dispensatione ad matrimonium ineundum? Quid confessario agendum?

QUAESTIO LITURGICA.

Quid a Rubrica praescribitur circa offertorium et hostiae oblationem? Quomodo fit oblatio hostiae? Quando hostiae minores pro communicando populo ponantur tam super patenam quam in pyxide vel alia parte, quomodo offeruntur et collocantur?

IN COLLATIONE II DIE V MENSIS MAII

QUAESTIO MORALIS

Voti dispensatio quid, et quinam ab eo dispensare possunt? An semper justa requiratur causa ad voti dispensationem? Quae sunt vota Papae reservata?

*Casus*

Augurius parochus dispensare et commutare solet vota fidelium suae parochiae sive intra sive extra confessionem sacramentalem, ratus hanc sibi competere potestatem tum ob jurisdictionem, quam ipse habet in sua parochia, tum ob aequalem potestatem, qua praeditus est, ex communi Theologorum doctrina dispensandi cum subditis pro casibus particularibus in jejuniis, abstinentia et in operibus die festo prohibitis. Verum dubio exorto de hac agendi ratione, quaerit, an in ea persistere possit. Quid ergo sit dicendum?

QUAESTIO LITURGICA.

Calicis oblatio quomodo facienda et quae vini quantitas apponenda? Quae aquae mixtio, ubi et in qua etiam quantitate facienda? an omitti facile possit et sub gravi adhibenda etiam in Missis de Requiem?

IN COLLATIONE III DIE XIX MENSIS MAII

QUAESTIO MORALIS

Commutatio voti quid est, quot modis fieri potest? Quis potest vota commutare, et quomodo haec facultas interpretanda? An requiratur causa aliqua ad commutandum votum, et quae causa sufficiens erit?

*Casus*

Alphonsus votum emittit perpetuae castitatis; sed optimi matrimonii oblata occasione, dispensationem pe-

tiit a S. Sede matrimonii ineundi, quam certe obtinet. Post annum moritur uxor, et aliud ipsi offertur matrimonium ineundum: hinc anceps quaerit a suo confessario, an nova indigeat dispensatione, et a quo illa petenda sit, in casu affirmativo. Quid confessarius respondebit? An maneat reservatum Summo Pontifici votum castitatis, postquam dispensatio obtenta fuerit ad effectum contrahendi matrimonium?

QUAESTIO LITURGICA

Quid Rubrica praescribit de orationibus. In spiritu humilitatis, veni sanctificator, et de lotionem manuum?—Quomodo manus extendendae, elevandae ac jungendae sunt, cum pronuntiantur?

IN COLLATIONE IV DIE VIII MENSIS JUNII

QUAESTIO MORALIS

Qui habet facultatem dispensandi a votis, potestne eadem commutare? An facta commutatione liceat redire ad primum opus, et an sit obligatio primum implendi quando secundum fiat impossibile aut inutile? Commutatio intra vel extra confessionem facienda est?

*Casus*

Berta votum emittit ingrediendi ordinem religiosum, et ordinem S. Francisci reapse ingreditur. Sed post sex menses novitiatus ex illo egreditur cum minime idonea iudicata fuerit a novitiarum magistra vitae religiosae. Matrimonium inire cogitans dispensationem voti petiit a suo confessario, qui negavit id posse a se fieri, et Bertam ad Sanctam Sedem remissit. Quaeritur: Utrum bene se gesserit confessarius? an Berta teneatur aliam religionem ingredi?

QUAESTIO LITURGICA

Quid praescribit Rubrica circa orationes: Suscipe sancta Trinitas, Orate, fratres, et circa orationes secretas? Quomodo manus ad eas recitandas tenendae sunt? An in eis legendis dici debeat: Dominus vobiscum, Oremus et respondere ipsi sibi debeat Amen celebrans?

In collatione V die XXIII mensis Junii.

QUAESTIO MORALIS

Tertium praeceptum quid praecipit et quid prohibet? Quae requiruntur ad Missam rite audiendam? Quae corporis praesentia et quae attentio sit necessaria ad praeceptum adimplendum?

*Casus*

Bernardus ad ecclesiam praeceperat intentione reperti ibi amicum et eum alloquendi de gravi negotio suae familiae. Non reperit amicum, sed reperit sacerdotem Missam tunc incipientem, quem videns, naturali quodam instinctu mansit in ecclesia usque ad finem Missae, maxime cum esset dies de praecepto. Alia vero die festo ad ecclesiam se contulit, ut Missam audiret, quae, quando ipse ingressus est, tunc incipiebat; sed videns plures peregrinos devote perageri Viae Crucis exercitium in latterali ecclesiae parte his se associavit, et mansit usque ad finem Missae et Viae-Crucis. Quaeritur: An in utroque casu praecepto Missam audiendi satisfecerit?

QUAESTIO LITURGICA

Quae ceremoniae faciendae ad initium Canonis? Quomodo manus extendendae, elevandae ac jungendae? Quando nominare debet nomen Papae et Episcopi? Quid Episcopus in aliena Dioecesi? Dicendum nomen Regis in Hispania?

In collatione VI die VI mensis Julii.

QUAESTIO MORALIS

Praeceptum Missae audiendae ubi adimplendum? Ex decreto Leonis XIII quae oratoria publica, quae privata, quae autem semi publica dicenda? Quae his adjungenda? Quibus licet in his omnibus praecepto satisfacere?

*Casus*

Calixtus, privilegio gaudens Oratorii privati, eo utitur sive in civitate, sive ruri, ubi solet morari toto tempore autumali. Dum vero ruri moratur, ejus festum celebratur, et tunc per aliquot dies invitantur cognati et nobiles amici, qui omnes die dominica incidente, Missam in praedicto Oratorio audiunt. Ac, cum plures

sint hospites, durante die universus locus a nepotibus et hospitibus occupatur, ibique noctu quamplures dormiunt. Quaeritur: An Calixtus ruri eo privilegio uti potuerit? An omnes invitati praecepto Missae ibi satisfacere potuerint, cum non multum distet ecclesia parochialis? An denique per illas profanas actiones in Oratorio commissas peccatum patrauerint?

QUAESTIO LITURGICA.

Fieri debet applicatio Missae, et quando? Quomodo haec commoratio est facienda? Potest fieri mentaliter, vel necesse est exprimere nomen offerentis? Potest celebrans in memento vivorum orare pro defunctis?

In collatione VII die XX mensis Julii.

QUAESTIO MORALIS

Quid prohibet tertium praeceptum? Quae materia sit gravis in opere die festo prohibito? Causae ob quas opera servilia licite fieri possunt? Qui possunt circa haec dispensare?

*Casus*

Beda concionator, disserens de abstinentia ab operibus servilibus, asserit et docet, ad haec a non servilibus discernenda, attendi potissimum oportere ad laboris gratuitatem, ad laborantis intentionem, et ad defatigationem corporis. Hinc infert, non exercere opus servile eum, qui sine ulla spe lucri, recreationis causa, die festo laborat; vel qui id faciat animo otium vitandi, vel demum si ea praestet, quae levissimam defatigationem important, ut esset imagines acu pingere, typos componere, artem photographicam exercere, aliaque his similia. Quaeritur: Quenam opera die festo prohibeantur? An recta fuerit concionatoris doctrina?

QUAESTIO LITURGICA

Quae ceremoniae observari debent ad Communicantes, Hanc igitur et Quam oblationem circa junctionem manuum, extensionem et reliqua usque ad consecrationem?

In collatione VIII die III mensis Augusti

QUAESTIO MORALIS

Quartum praeceptum quod, et filiorum obligationes erga

parentes. An teneantur filii obedire parentibus in status electione, et an possit religionem amplecti contra parentum voluntatem?

*Casus*

Cesareus juvenis 21 annorum ex confesarii consilio accedit quotidie ad missam audiendam, singulis vero hebdomadis Marianam frequentat Congregationem, in qua etiam accedit ad sacramenta Poenitentiae et Eucharistiae. Operam ipse dat studio juris canonici et civilis, advocati enim professionem ex naturali inclinatione amplecti desiderat. Haec omnia displicent patri, viro ceteroquin catholico ac pio, siquidem multum timet, ne spiritualia illa exercitia noceant corporali sanitati filii; unde vellet potius, quod abstineret a quotidiana missa audienda, eamque tantum audiret dominicis et festis diebus; itemque quod nonnisi singulis mensibus ad summum accederet ad eucharistiam ratione jejunii quod saepe usque ad horam decimam protrahendum est. Item vellet quoque, ut medici potius professionem amplectatur filius, cum ipse insignis medicus sit et multos habeat clientes. Haec Cesareus candide manifestat suo confessario, qui ei respondet, ut habeat patientiam et patri obediat, quia filius in omnibus patri obedire debet. Quaeritur: An Cesareus possit pergere in suis piis exercitiis, et advocati professionem sequi? Quid de confessarii responsione sentiendum est?

QUAESTIO LITURGICA

Quomodo verba consecrationis proferenda? Quid intra et post consecrationem observandum est quoad hostias minores in Missa consecratas? Quomodo elevare debet Sacram Hostiam et Calicem?

In collatione IX die XVII mensis Augusti.

QUAESTIO MORALIS

Parentum obligationes erga filios. Quotuplex educatio et quid unaquaeque comprehendit? Obligationes dominorum erga famulos, ac Magistrorum erga discipulos ac vicisim.

*Casus*

Casianus Theologiae Moralis studiosus gravi premitur conscientiae angustia: etenim discipulus, ait, magistro debet amorem, reverentiam, obedientiam; amorem quidem ac reverentiam erga meum habeo, obedientiam illi habere non possum, impossibile enim mihi est admittere omnes mei magistri sententias. Aliqua siquidem opinio est, in qua magister semper et multum insistit, et dogmati contraria mihi videtur: aliae vero sunt opiniones, quae mihi videntur aequae saltem probabiles ac etiam probabiliiores, quam illae, quas magister defendit, ut probabilissimas, ut saltem practice omnino tenendas. Quid ergo de Casiano dicendum? an reipsa peccaverit adversus quartum praeceptum, vel tutus sit in conscientia?

QUAESTIO LITURGICA

Quae ceremoniae observari debent a celebrante post consecrationem usque ad orationem dominicam circa manuum positionem, efformationem crucis, et reliqua? orare potest et debet in memento defunctorum etiam pro vivis?

In collatione X die VII mensis Septembris

QUAESTIO MORALIS

Quintum praeceptum quod, quid prohibet directe et indirecte; quid vero jubet? Suicidium estne licitum? Potest aliquando poni actus ad illud inducens? Licet reo se sistere coram iudice etsi certo morte puniri debeat?

*Casus*

Candida virgo pia et castitatis amantissima cum die quadam a milite ad luxuriam cogeretur, nec periculum aliter evadere posset, ex alta se projecit fenestra, et decidens super arenam, quae casu cumulata reperiebatur, incolumis permansit. Post aliquos menses ab eodem milite violenter apprehensa, constantissime renuens peccare, instantissime eum rogavit, ut vellet potius eam occidere, quam violare; et eam tunc ferox miles, ira exardencens, gladio interfecit. Quaeritur: An teneatur

virgo vitam prodere ad castitatem servandam? An Candida bene se gesserit in casu?

QUAESTIO LITURGICA

Quomodo manus tenendae in oratione dominica? Oculi ubi dirigendi a celebrante? Quomodo accipit patenam, signat, et fit fractio hostiae et commixtio particulae in calice?

IN COLLATIONE XI DIE XXI MENSIS SEPTEMBRIS

QUAESTIO MORALIS

Licet malefactores auctoritate publica vei privata occidere? Licitum est occidere injustum aggresorem vitae et membrorum? Quid si agressor amens vel ebrius fuerit?

*Casus*

Leo et Petrus militum ducem litem inter se movent et asperis verbis contendunt. Post verba ad vulnera veniunt, et primus Leo repente insignem alapam sodali suo infligit coram aliis conspicuis viris. Protinus Petrus incredibili dexteritate retorquet et urget argumentum, duas Leoni alapas inflingens. Hinc crescit procella, cum ab aliis amicis duo certantes, alius ab alio separantur. Quaeritur: An liceat honorem vi defendere? An liceat honorem defendere etiam etiam aggresoris occisione? an Petrus peccaverit Leonem reperiendo?

QUAESTIO LITURGICA

Quid faciendum ad Agnus Dei, ad Pacem dandam et in quibus missis dari potest? Quomodo recitandae orationes ante communionem et sumptionem hostiae et calicis cum ablutionibus?

IN COLLATIONE XII DIE V MENSIS OCTOBRIS

QUAESTIO MORALIS

Licet aliquando Tyrannum occidere? Innocentes directe vel indirecte occidi possunt?

*Casus*

Paulinus parochus auream supellectilem et magnam pecuniae summam ad varias pias causas pertinentem domi asservabat in arca bene obserata. Hoc tribus furibus innotuit; quare in tempesta nocte armis

instructi aedem parochi irrumpunt, et vitam se erepturos minantur, nisi quidquid auri et pecuniae habeat, ocius tradat. His in angustiis Paulinus furibus id omne quod requirunt etiam propriam pecuniam expromere cogitur ac tradere. E periculo ereptus, vix fures e domo egressi sunt, ad fenestram occidit tormento armatus in eos explodit et unum accedit, alii vero fugiunt, pressam relinquunt, et sic rem totam recuperavit. Quaeritur: An liceat bona fortunae defendere ac recuperare etiam occisione latronis post factum? Quid de Paulino sentiendum?

QUAESTIO LITURGICA

An expediat S. Communionem intra Missam distribuere? Quomodo facienda tam intra quam extra Missam? An in Missis de Requiem? Poni potest loco mapparum linearum patena vel alia res ex metallo sub mento communicantis?

IN COLLATIONE XIII DIE XIV MENSIS OCTOBRIS

QUAESTIO MORALIS

Cives ad quid tenentur erga temporalem auctoritatem? An liceat aliquando non obedire et aliquando debellare? Quaenam afferri soleant causae cessationis a labore (huelgas) et an et quando licita hujusmodi cessatio esse possit?

*Casus*

Populari facta commotione in magna quadam civitate, Princeps expellitur, et anarchia per plures hebdomadas proclamatur. Interim latrones impune furta, rapinas et homicidia committunt. Lucius autem vir prudens et honestus existinans delicta debere puniri, et omnia alia mala extirpari, ad honestos cives tutandos ac publica deficiente auctoritate, ipse sibi hoc munus assumit. Hinc cum audit vel furta vel rapinas vel homicidia ab aliquo commissa, reputans nullam aliam poenam in praesenti esse possibilem et efficacem, nisi poenam mortis, noctu ipse cum suis famulis latrones et homicidas occidit, ac res illis prospere semper succedit, ita ut ignoretur omnino a quonam fuerint interfecti. Quid dicendum de agendi ratione Lucii?

QUAESTIO LITURGICA

Distributio Communionis dari potest immediate ante vel post Missam, et cum quibus ornamentis? Benedictio communicantium quando et quomodo danda?

In collatione XIV die XVI mensis Novembris

QUAESTIO MORALIS

Abortus et partus praematurus quid? Licet illud procurare sive directe sive indirecte? Quando et poenae inprocurantes? Quid de cranotomia et aliis hujusmodi operationibus chirurgicis?

*Casus*

Gaspar medicus mulieri cuidam pharmacum prae-  
buit ad impediendam conceptionem, ut removeret gra-  
vissimum periculum mortis, quod noverat ex expe-  
rientia illi imminere, adeoque id *unice* intendit, videli-  
cet, ipsius *salutem procurare*. Sed mulier illa praegnans  
jam effecta, in summo vitae periculo reapse consti-  
tuitur simul cum prole, quae consequenter sine ba-  
ptismo simul cum matre moreretur. Hinc ad salvandam  
*a morte* matrem et ad baptismum proli procurandum  
abortum arte medica opportuno tempore procurat, et  
sic mater reipsa salvatur, et proles viva egressa non-  
misi post baptismum extinguitur. Quaeritur: An recte  
egerit Gaspar in casu?

QUAESTIO LITURGICA

Quis ordo servari debet in Eucharistiae distributione? De-  
bet dari benedictio sicut in Missa vel ad communicantes versus?

---

## Oficio de la Semana Santa,

para los Párrocos que celebran los Oficios Divinos sin Mi-  
nistros Sagrados, publicado por el Presbítero Licenciado, Don  
Eustaquio Gil Gómez, Canónigo prefecto de ceremonias de la  
S. I. M. de Zaragoza.—Tercera edición.—Precio: 4 pesetas,  
encuadernado en tela.

Es libro utilísimo y verdaderamente recomendable.  
De venta en la Imprenta y Librería de JIMÉMEZ.

---

BURGO DE OSMA —TIP. DE HIJOS DE JIMÉNEZ.